له دې وروسته د (تشکر) تر عنوان لاندې يو څو کرښې راوړل شوې دي.

پايله

په پايله کښې بايد وويل شي: «پښتو سيند» د پښتو ژبې د ويونو (لغاتو) يو قاموس د م، چې په دوو جلدونو کښې په لويه قطع (د يوې تختې د کاغذ به اندازه) وزير محمد گل خان مومند د لسو کلونو د زيار به پايله کښې ليکلې او بشپړ کړې د م. دغه قيمتي اثر په (۱۳۱۶ هـ.ش) /

(۱۹۳۷ م) کال د افغانستان د ښوونې او روزنې وزارت له خوا د کابل په عمومي مطبعه کېښې چاپ شوی د. د لومړي ټوک د مخونو شمېر ئې (۳۹۹) مخونو ته رسېږي، چې ټول (۴۰۱۰) څلور زره او لس سوچه پښتو لغتونه په کېښې راغلي دي.